
Parkovací domy

Efektivní řešení 
modulárních 
parkovacích domů 
s nosníky
DELTABEAM®



DOSTUPNÉ A 
EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ PRO 
ZVÝŠENOU POPTÁVKU 
PO POHODLNÉM 
PARKOVÁNÍ

Parkovací domy
s nosníky DELTABEAM®  
je možné navrhnout do 

každého prostoru.

Nárůst počtu obyvatel 
ve městech, zahuštění 
zástavby a nárůst počtu 
automobilů způsobuje 
akutní potřebu trvalého 
a systematického řešení 
parkování.

Obchodní centra, administrativní 
budovy či nové obytné čtvrti 
vytvářejí potřebu nových 
parkovacích míst na minimálním 
prostoru.

Jaké výhody mají parkovací 
domy postavené s použitím 
nosníků DELTABEAM®?

DNEŠNÍ VÝSTAVBA 
SEBOU PŘINÁŠÍ 
POTŘEBU ŘEŠIT 
PARKOVACÍ DOMY

    Pro architekty a projektanty: 
• flexibilita návrhu i pro specifické 

požadavky a zadání
• konstrukce s velkými rozpony
• minimální tloušťka stropních  

konstrukcí pro dané rozpony
• vysoká požární odolnost až do R180

     
    Pro investory:

• DELTABEAM® umožňuje   
ekonomicky výhodné řešení

• krátká doba výstavby
• zvýšení užitné plochy a počtu 

parkovacích míst na podalží

    Pro realizátora:
• krátká doba výstavby projektu
• rychlá a jednoduchá montáž s 

minimálním počtem pracovníků
• řešení kombinovatelné s různými 

konstrukčními systémy
• rychlejší výstavba s ohledem k 

okolí                            

    Pro uživatele:
• pohodlné parkování bez zbytečných 

sloupů
• volná dispozice umožňuje navrhovat 

nadstandardní stání
• minimální výška objektu snižuje vliv na 

okolní prostor



DELTABEAM® je svařovaný ocelový 
nosník ve tvaru písmene delta. Jeho 
spodní pásnice je širší než samotný 
průřez a slouží k uložení stropních 
panelů. Stěny profilu jsou opatřeny 
otvory, které slouží ke spřažení s 
betonem. 

Po montáži stropu a po zatvrdnutí betonu 
v průřezu se ocelový nosník DELTABEAM® 
stane spřaženým nosníkem a společně 
se stropními panely vytvoří dostatečně 
tuhý železobetonový strop. Díky tomu, že 
DELTABEAM® může dosahovat požární 
odolnosti R180, je jeho použití vhodné 
nejen pro otevřené parkovací domy, ale i v 
uzavřených prostorech a suterénech.

NOSNÍKY DELTABEAM®

JSOU KOMPATIBILNÍ 

SE VŠEMI STROPNÍMI 

SYSTÉMY

ŠROUBOVÉ

SPOJE 

SLOUPŮ

Železobetonová konstrukce typu „T”

Železobetonová průvlaková konstrukce

DELTABEAM®  
Tenké stropní konstrukce

Konstrukce s ocelovým nosníkem

Porovnání 
DELTABEAM®  
s jinými řešeními:

NOVÉ MOŽNOSTI 
SE SPŘAŽENOU 
KONSTRUKCÍ

DELTABEAM® 
 je řešením 
současnosti



MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKY
KONSTRUKCÍ PRO 
MOŽNÁ ROZPĚTÍ

Pokud chcete optimalizovat váš parkovací dům, kontaktujte naše
odborníky, kteří navrhnou řešení podle vašich představ.

Podmínky:
Rozpony jsou uvedené v m a 
výška panelu v mm.
Uvažována byla zatížení na 
základě platných norem.
Tloušťka stropní konstrukce je 
uvedená bez nadbetonávky a 
skladby podlahy. 

ROZPONY 6

200 200

200

300 370300

250

300

370

400

600

650

700

200

500

DELTABEAM®

S
T

R
O

P
N

Í 
K

O
N

S
T

R
U

K
C

E
/P

A
N

E
L

6

8

10

12

16

8 10 12 16

250 250 450 700300

450400400 600 700

Ideální 
řešení

Možné 
řešení

Méně vhodné 
řešení

MODULÁRNÍ A
ZÁROVEŇ FLEXIBILNÍ
ŘEŠENÍ PARKOVACÍCH 
DOMŮ PRO RŮZNÉ
DISPOZICE

PŘÍKLAD:

Konstrukce s použitím 
DELTABEAM® umožňuje s 
modulem 9x12 snížit počet 
sloupů o více jak 50 % 
oproti modulu 6x6, čímž se 
navýší počet parkovacích 
míst o cca 10 % současně 
s nižší konstrukční výškou 
podlaží v porovnání s 
tradiční prefabrikovanou 
stavbou. 

Větší rozpětí znamenají lepší 
využití prostoru a zároveň 
ekonomické výhody. Na stejné 
ploše podlaží může vzniknout více 
parkovacích míst, případně může 
být parkovací dům optimalizován 
pro požadovaný počet míst.



RYCHLÁ
A BEZPEČNÁ
MONTÁŽ NOSNÉ 
KONSTRUKCE

INTEGROVANÉ BEDNĚNÍ UMOŽŇUJE 
VYTVOŘENÍ ATYPICKÝCH TVARŮ 
NOSNÍKŮ

SPOJENÍ PREFABRIKÁTŮ 
ŠROUBOVÝMI SPOJI

SKRYTÁ PCS® KONZOLA 

KOTEVNÍ ŠROUBY PRO PŘIPOJENÍ 
PRŮBĚŽNÝCH NOSNÍKŮ UMÍSTNĚNÝCH 
NA BETONOVÉ SLOUPY

Více informací o šroubových spojích a
možnostech využití:

V nabídce 
je množství 

konstrukčních 
detailů, které 
vyhoví vašim 
požadavkům.



EDWARD TOMESJEV, 
DÁNSKO

ZUIDERPOORT, APELDOORN, 
HOLANDSKO

PARKOVACÍ DŮM IKEA, 
BRATISLAVA

REALIZOVÁNO
VÍCE JAK 15 000
PROJEKTŮ
S DELTABEAM®
PO CELÉM SVĚTĚ

PARKOVACÍ DŮM 
BLUMENAU, BRATISLAVA

IKEA, KARLSRUHE, 
NĚMECKO



Podívejte se na stovky 
referenčních parkovacích domů

www.peikko.com/deltabeam-references

EDWARD TOMESJEV, 
DÁNSKO

PARKOVACÍ DŮM U NEMOCNICE, 
BAD HERSFELD, NĚMECKO

ASSENHEIMER, 
HEILBRONN, NĚMECKO



RYCHLEJŠÍ, BEZPEČNĚJŠÍ A 
UDRŽITELNĚJŠÍ ZPŮSOB
JAK NAVRHOVAT A STAVĚT.
Peikko dodává tenké stropní konstrukce a spojovací prvky pro 
prefabrikované i monolitické konstrukce. Inovativní řešení Peikko 
zefektivňují stavební proces, a to nejen v případě parkovacích domů.

     LOKÁLNÍ ČESKÝ TECHNICKÝ TÍM

Peikko spolu s detailním návrhem svých řešení 
poskytuje komplexní technickou podporu po dobu 
projektování a výstavby.

Díky tomu je stavění PARKOVACÍCH DOMŮ 
jednoduché a efektivní.

www.peikko.cz


